关于选派团干部到县级团委挂职工作的通知
各学院团委、直属团总支：

为进一步推动团的基层组织建设和基层工作，切实加强高校共青团干部队伍建设，帮助高校共青团干部在深入基层、面向青年的工作实践中了解国情和经济社会发展实情、增进与基层和群众的感情，根据《中共湖南省委教育工委、湖南省教育厅、共青团湖南省委关于从全省高等学校中选派团干部到县级团委挂职的通知》精神，经研究，决定从学校辅导员队伍中选派1人到县级团委挂职工作，请有意报名的老师将《选派干部登记表》（含纸质、电子档）于9月10日（周二）12:00前报送至校团委办公室。
联系人：刘阳    联系电话：58290010  18507327288
附件：

1.《中共湖南省委教育工委、湖南省教育厅、共青团湖南省委关于从全省高等学校中选派团干部到县级团委挂职的通知》
2.选派干部登记表
党委组织部     人事处    学工处      校团委
2012年9月4日
附件1：
	中共湖南省委教育工委
	文件

	湖南省教育厅

	共青团湖南省委

中共湖南省委教育工委、湖南省教育厅、
共青团湖南省委关于从全省高等学校中
选派团干部到县级团委挂职的通知
各高等院校：

为贯彻落实党的十八大和团的十七大精神以及《关于加强和改进高校青年教师思想政治工作的若干意见》（教党〔2013〕12号）的工作要求，深入实施高校“青年马克思主义者培养工程”，切实加强和改进高校共青团干部队伍建设，进一步发挥和推动高校团干服务团的基层组织建设和基层工作，根据共青团中央、教育部党组统一部署，决定2013年继续从全省高等学校（含民办高校、独立学院）中选派团干到县级团委开展为期一年的挂职工作。现就有关事项通知如下。

一、选派工作的总体安排

1、名额分配。我省选派名额为45人，名额分配名单见附件1。

2、选派条件。政治素质好、认真学习实践科学发展观，具备发展潜力和培养前途，作风过硬、能吃苦、有奉献精神的专职团干。具体条件如下：

（1）参加工作一年以上；

（2）大学本科以上学历；

（3）选派高校共青团干部以科级干部为主。

3、选拔办法：采取个人报名与组织推荐相结合的方式，由本校团委按照名额分配，在校内组织报名与考察工作，经学校党委组织人事部门遴选审核后，报团省委学校部。

4、挂职岗位：各县（市、区）团委副书记。

5、挂职工作期限。选派干部的工作期限为2013年10月至2014年10月。

6、申报时间：2013年9月13日前将《选派干部登记表》电子档发送至团省委学校部邮箱，纸质档加盖学校团委公章寄送至团省委学校部（联系人：马星宇，联系地址：湖南省长沙市天心区湘府西路1号，邮编：410004，联系电话：0731-88776806，电子邮箱：tshwxuexiaobu@163.com）（见附件2）。
二、选派干部的工作任务

1、推动基层工作。选派干部要对挂职所在县级团委及其基层组织建设和工作的情况进行扎扎实实的调查研究，积极协助所在县级团委做好重点工作推进，充分发挥自身知识和专业优势，为促进当地经济社会发展作出力所能及的贡献。

2、提高综合素质。选派干部要充分利用基层挂职机会，在工作实践中了解基层的国情、社情、民情，在推动工作中提高调查研究、组织动员、沟通协调、规划实施、开拓创新等综合素质，不断增强开展群众工作本领和社会管理工作能力。

3、切实锤炼作风。选派干部要结合党的群众路线教育实践活动，利用挂职契机，认真贯彻中央“八项规定”要求，牢固树立群众观点，深入基层、深入群众、深入青年，增进与普通群众的感情，力戒形式主义、官僚主义、享乐主义和奢靡之风，保持奋发有为、苦干实干的精神状态，在全身心投入工作的过程中锤炼作风、经受磨练、增长才干。

三、选派工作的具体规定

1、选派干部在挂职期间，由派出单位、接收单位共同管理，以接收单位为主；不再从事原岗位工作，只转党、团组织关系，人事、工资关系不变。

2、原则上不得中断选派干部的挂职工作或对选派干部进行人员调整，确因工作变动或其他特殊原因不能完成挂职任务的，须由派出单位另行安排符合条件的人员接替，并报团省委备案。

3、选派干部挂职期间，在原单位的职务予以保留，其职务升迁、专业技术职务评聘、工资福利待遇等不受影响。挂职期间，符合条件的挂职干部可参加公开选拔和本单位的竞争上岗。

4、每个市成立挂职工作队，队长由当地团委主要负责同志兼任，同时推选一名挂职干部担任工作队副队长，加强挂职干部的组织、联系、交流，及时了解挂职干部的思想动态。
5、选派干部在挂职期间参加接收单位的考核。挂职期满前，由接收单位作出鉴定，派出单位进行考核。选派干部的考核鉴定材料装入本人档案，作为今后安排使用的重要依据。
6、选派干部的住宿由县级团委协调妥善安排，采用寝办合一的方式，用餐统一安排在机关食堂。派出单位可根据选派人员所到地区的不同类别给予适当生活补助，不得增加县级团委的负担。
四、有关工作要求

1、积极支持开展选派干部工作。各高校要高度重视此次选派工作，充分认识领会选派工作的重要意义，务必在规定时间内完成工作任务。要抓好选派工作的宣传动员、选拔审核等环节工作，保证选派干部的质量。

2、加强对选派干部的教育引导。各高校要教育和引导挂职干部强化服务意识，摆正位置，不给基层添麻烦；珍惜机会，虚心向基层学习，向群众学习，向广大团员青年学习，努力提高工作水平；扎实工作，多办实事，不自满，不畏难；自觉遵守纪律，搞好团结协作，推动工作顺利开展。

3、认真落实选派干部的各项待遇。各高校要落实好选派干部的各项待遇，解决挂职干部的后顾之忧。要提前筹划安排好挂职干部期满返回后的工作和生活，要在坚持干部选拔任用标准的前提下，优先考虑德才兼备、群众公认、成绩突出的优秀选派干部，及时提拔使用或安排到重点部门、关键岗位，形成高校青年干部选派的良性机制。

4、注重对选派工作的宣传。各高校要充分运用所属各类媒体和其他宣传渠道，加大对选派工作的宣传。要注重发现、总结优秀选派干部的先进事迹，及时予以宣传报道，上报先进典型。大力推广各地、各高校在选派工作中形成的好做法、好经验，发挥典型的示范作用。

中共湖南省委教育工委     湖南省教育厅

                       共青团湖南省委

                        2013年9月2日

附件2：
选派干部登记表

	姓   名

	性   别

	民族

	出生年月

	政治面貌

	学历

	工作单位及职务

	联系电话

及手机

	电子信箱

	工

作

简

历

	学校

组织

(人事)部门

意见
	（盖 章）

年    月    日

	省

级

团

委

意

见
	（盖 章）

年    月    日

	省

级

教

育

部

门

意

见
	（盖 章）

年    月    日

PAGE
1